

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST — PART - III
(With Books)**

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

- Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
- Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
- In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

PART A — (6 × 4 = 24 marks)

Write short notes on any SIX of the following.
எவையேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

- Define "Agricultural Land".
"வேளாண்மை நிலம்" விளக்குக.

[Turn over

2. What are the powers of the District Collector in relation to District Treasury?
மாவட்ட கருவூலம் தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியருக்குரிய அதிகாரங்கள் யாவை?
3. Explain the duties of special Deputy Collectors appointed for acquisition of lands.
நில எடுப்பு பணிக்காக நியமிக்கப்படும் தனித்துணை ஆட்சியரின் கடமைகளை விவரிக்கவும்.
4. What is a child's right of transfer to other school to complete Elementary Education?
தொடக்கக் கல்வியை முடிப்பதற்கு ஒரு குழந்தைக்கு வேறு பள்ளி மாறுவதற்கான உரிமை என்ன?
5. How and by whom the appeal preferred by a trustee of a public trust or any other aggrieved person against the holder of the authorised official can be disposed off?
அதிகாரம் பெற்ற அலுவலரின் ஆணையினை எதிர்த்து ஒரு பொது டிரஸ்டின் நம்பகரோ அல்லது ஏனைய பாதிக்கப்பட்ட நபரோ செய்யப்படும் மேல் முறையீட்டினை எவ்வாறு மற்றும் யாரால் முடிவு செய்யப்படும்?
6. Describe the procedure to be followed for unclaimed article found on roads etc.
சாலையில் கேட்பாரற்று கிடைக்கும் பொருட்களை கண்டெடுத்தவுடன் பின்பற்ற வேண்டிய வழிமுறைகளை விளக்குக.
7. Define "Possessory Mortgagee".
"உடைமை அடமானதாரர்" விவரிக்கவும்
8. What is "cattle mortality register"?
"கால்நடை மரணப்பதிவேடு" என்றால் என்ன?

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

Answer any SIX questions only.

எவையேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

9. What are the powers of Sarvodaya Panchayat?
சர்வோதய பஞ்சாயத்தின் அதிகாரங்கள் யாவை?

10. Explain the power to acquire land used for common purpose under The Tamil Nadu Rural Artisans (Conferment of ownership of Kudiyiruppu) Act, 1976 (Tamil Nadu Act 38 of 1976)

தமிழ்நாடு கிராமிய கைவினைஞர்கள் (குடியிருப்பு உரிமையை வழங்குதல்) சட்டம், 1976 (தமிழ்நாடு சட்டம் 38/1976) கீழ் பொது நோக்கத்திற்காக பயன்படுத்தப்படும் நிலத்தை கையகப்படுத்தும் அதிகாரத்தை விளக்குங்கள்.

11. What are the duties to be performed by the teachers appointed under the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009?

2009-ஆம் ஆண்டு குழந்தைகளின் இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டப்படி நியமிக்கப்படும் ஆசிரியர் செய்திட வேண்டிய கடமைகள் யாவை?

12. What are the procedures to be adopted to obtain permission by Government to hold excess land by Industrial or commercial undertakings? Under Tamil Nadu Land Reforms (Fixation of ceiling on land) Act 1961.

தமிழ்நாடு நிலச்சீர்திருத்தங்கள் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயச்) சட்டம் 1961ன் படி தொழில் அல்லது வணிக நிறுவனங்கள் மிகுதி நிலம் கொண்டிருக்க அரசு அனுமதி பெறுவதற்காக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய நடவடிக்கைகள் யாவை?

13. Explain the procedure for fixing and revising minimum wages.

குறைந்தபட்ச ஊதியத்தை நிர்ணயம் செய்தல் மற்றும் திருத்துவதற்கான நடைமுறையை விளக்கவும்.

14. Explain the "Donation of land" under Tamil Nadu Bhoodan Yagna Act, 1958.

தமிழ்நாடு பூதான் யாக்னா சட்டம், 1958 ன் கீழ் நிலக்கொடை வழங்குதல் குறித்து விளக்குக.

15. Describe the disposal of fisheries by lease.

மீன் துறைகளை குத்தகைக்கு விடுதல் குறித்து விவரிக்கவும்.

PART C — (4 × 10 = 40 marks)

Answer any FOUR questions only.

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

16. Describe briefly the salient features of cultivating Tenant Protection Act, 1955.

குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம், 1955ல் உள்ள முக்கிய அம்சங்களை விளக்குக.

17. Brief the duties of Deputy Assistant Director of survey and land records.

இணை உதவி இயக்குநர் நில அளவை மற்றும் நில ஆவணங்களின் பணிகளை விவரிக்க.

18. Explain - Grant of Quarrying permits in Government lands in which the minerals belongs to Govt.

அரசு நிலத்தில் அரசுக்கு சொந்தமான தாதுக்களை குவாரிக்காக அனுமதி பெற பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறைகளை விவரிக்கவும்.

19. Explain the procedures followed for inquires in case of misconduct.

வருவாய்த் துறையில் தவறான நடத்தை ஏற்பட்டால் பின்பற்றப்படும் விசாரணை நடைமுறைகளை விளக்கவும்.

20. Explain the category of lands exempted under the Tamil Land Reforms (Fixation Ceiling on land) Act, 1961.

தமிழ்நாடு நில சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டம், 1961ன் படி விலக்களிக்கப்பட்ட நிலங்களை விவரிக்கவும்.